第２５回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：平成３０年 ８月２２日（水）１５：００ ～１５：５３

場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）

出席者：南野，田澤，永橋，阿部，渡邉，金子，種田，木南，若杉，荒川，鈴木 （敬称略）

欠席者：榎本，小野寺，赤澤 （敬称略）

ミニレクチャー

委員会において，次の内容で倫理審査委員向けの教育研修を行った。

講師：鈴木浩史委員

演目：臨床研究法の対象およびヒトゲノム・遺伝子解析研究倫理指針の見直し

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2017-0028 南野 徹 承認 遺伝性高コレステロール血症に関わる遺伝子の解析

G2018-0008 棗田 学 承認
脳腫瘍における体液（血液、尿、髄液）を利用した

液体診断

G2018-0009 南野 徹 承認 心筋症に関連する遺伝子変異・多型解析

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2015-0790 池内 健 条件付

血漿アミノ酸プロファイルによる軽度認知障害およ

びアルツハイマー型認知症の発症予測に関する臨床

研究≪計画変更・追加≫